
                                                                                                                                                                                 Dipartimento di Chimica 
Campus Via Orabona 4 

70126 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 5442012 

fax (+39) 080 5442129 
direzione@chimica.uniba.it 
www.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 
DECRETO N. 40 del 26/05/2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA  la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

 

VISTO  il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento 

degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto 

ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4;  

 

VISTA  la delibera del CdA del 15.11.2011, nella quale veniva stabilito quanto segue: che il (..) 

trattamento economico orario sia da ritenere vincolante per i corsi di studio finanziati 

con risorse del bilancio di questa Università e minimo per i corsi alimentati da 

finanziamenti esterni;  

 

VISTO  il DPCM del 4/08/2023: ”Definizione del percorso universitario e accademico di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai 

fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”;  

 

VISTO  il D.R. 719 del 28.02.2024 della costituzione della Giunta DIDASCO;  

 

VISTO il D.D.G.  n. 931 del 09.07.2024 relativo alla composizione del gruppo di lavoro per le 

attività legate ai percorsi di formazione; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dare avvio ai prefati percorsi formativi al fine di consentire 

agli interessati il conseguimento del titolo di abilitazione all’insegnamento per la 

partecipazione ai concorsi a cattedra e per l’inserimento nelle graduatorie scolastiche; 

 

VISTO il D.R. n. 962 del 19.03.2025 che istituisce ed attiva i percorsi di formazione iniziale dei 

docenti (ex art. 13-DCPM 4 agosto 2023) per l’a.a. 2024/2025; 

 

VISTO l’elenco degli insegnamenti della Classe di concorso A-34 Scienze e tecnologie 

chimiche; 

VISTO il D.D. n. 25 del 30/04/2025 ed il D.D. n. 32 del 16/05/2025; 

VISTO  il verbale, nonché la relativa graduatoria di merito redatta dalla Commissione 

Istruttoria di Dipartimento competente alla valutazione delle domande pervenute ai 

fini dell’affidamento, per la Classe di concorso A-34 Scienze e tecnologie chimiche 

riunitasi in data 23/05/2025; 

ACQUISTA la disponibilità del docente interessato; 

 

Prot. n. 0000811 del 26/05/2025 Decreti Direttore Dipartimento N. 40/2025 - [UOR: SI000643 - Classif. III/1]

mailto:direzione@chimica.uniba.it
http://www.uniba.it/


                                                                                                                                                                                 Dipartimento di Chimica 
Campus Via Orabona 4 

70126 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 5442012 

fax (+39) 080 5442129 
direzione@chimica.uniba.it 
www.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 
ACQUISITO per le vie brevi, il nulla osta del Direttore del Dipartimento di afferenza del docente 

interessato; 

 

CONSIDERATA  l’impossibilità di sottoporre la richiesta all’approvazione del Consiglio di Dipartimento 

in tempi che consentano la definizione dei carichi didattici e l’espletamento della 

procedura di selezione compatibili con il cronoprogramma delle attività del citato 

Percorso Formativo 30/60/36 2° Ciclo CFU a.a. 2024/25; 

 

DECRETA 

Art. 1 Per il Percorso Formativo Classe di concorso A034 – “Scienze e tecnologie chimiche”, si affidano 

gli insegnamenti come da tabella sotto riportata (Didattiche delle discipline e metodologie delle 

discipline di riferimento): 

SSD/SDA 
NOME INSEGNAMENTO/ 

DESCRIZIONE ATTIVITA’ 

Attività a 

distanza 
CFU Ore Docente 

CHEM-02/A - Chimica 

fisica (ex CHIM/02) 

Metodologie per la didattica della 

Chimica per i Disturbi Specifici 

dell’Apprendimento 

NO 3 18 
dott.ssa Paola 

Fini 

 

Art.2  Il compenso orario è stabilito in euro 100/ora, omnicomprensivo delle ritenute di legge e degli 

oneri a carico dell’amministrazione.  

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gerardo Palazzo 

 

mailto:direzione@chimica.uniba.it
http://www.uniba.it/

		2025-05-26T09:57:49+0200
	Gerardo Palazzo




